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Balandžio 18 d. 17 val. Zarasų kultūros centre 

Su lengva ironija apie rimtas problemas „GYVENK DRĄSIAI“ – svarbu ne tai, kaip 
atrodai, o kaip jautiesi 

Pagal prancūzų rašytojo Mikaëlio Olliviero knygą sukurta čekų režisierės Kristinos 
Dufkovos animacinė istorija „Gyvenk drąsiai“ sulaukė didelio pripažinimo kino 
pasaulyje. Filmas pelnė Žiūri prizą ir buvo nominuotas Geriausio filmo kategorijoje 
viename prestižiškiausių animacinių filmų festivalių – „Annecy“. Europos kino 
apdovanojimuose ši nepaprasta, optimizmu alsuojanti istorija pelnė Geriausio 
animacinio filmo ir Geriausio Europos filmo nominacijas. 

Sunku neįsimylėti Beno – jo hipsteriškos išvaizdos, sąmojingų, taiklių, bet neįžeidžiančių 
pokštų. Jo žali akiniai, meilė gyvūnams ir gebėjimas patikti visiems, nebūnant pataikūnu, 
išskiria jį iš visų kitų. Tačiau, kai tau 12-ika, iškyla milijonai klausimų: „Ar esu pakankamai 
„kietas“?, „Ar aš patinku mergaitėms?“, „Kas bus, jeigu…?“  ir t.t.  Benas Pipetka, ką tik 
įžengė į paauglystės pasaulį ir dabar jo galvoje belenkiek klausimų, į kuriuos niekas 
niekada normaliai neatsako. 

Po vasaros atostogų visi klasiokai tapo kažkokie „kieti“. Bernai jau nebe vaikai, su kuriais 
galima pažaist kieme, o mergaitės… jos tapo… na… gražios… ypač Klara… Žodžiu, 
nemenkas chaosas… Benas gyvena su mama… be tėčio, namuose augina beždžionę, 
mokykloje su draugu Eriku groja repą, o labiausiai už viską Benas mėgsta – VALGYTI! Dar 
viena jo aistra – maisto gaminimas – tik virtuvėje jis jaučiasi savimi ir skaniausiais valgiais 
nuolat lepina save bei iš darbo grįžusią mamą, o gražiausia jo grupės daina vadinasi „Ryju 
tave, gyvenime“. Muzika, yra jo gyvenimo dalis, o dainų žodžiai atspindi visas jo emocijas. 



Viskas būtų super, jeigu ne Beno viršsvoris. Jam pačiam svoris niekada nebuvo problema, 
bet iš jo tyčiojasi visa klasė… ypač tie du „pusgalviai“ Klaros broliai. Net mokyklos seselė 
mesteli „tau reikėtų susiimti“. O kaip susiimti, kai skaniausias dalykas pasaulyje – maistas 
– staiga tampa priešu? Todėl Benui reikia rinktis tarp dviejų didžiausių viską apimančių 
aistrų: meilės maistui ir jausmų Klarai. Benas nusprendžia imtis drastiškų veiksmų – 
pradeda laikytis dietos. Galbūt tai gali pakeist situaciją. Ir net užkariauti Klaros, svajonių 
merginos, širdį… 

Akivaizdu, kad Beno gyvenime ne viskas klostosi pagal planą, tačiau galiausiai Benas 
supranta, kad svarbiausia ne tai, kaip tu atrodai, o tai, kaip tu jautiesi. 

Optimistiška ir ironiška, nuoširdi ir motyvuojanti istorija skatina jaunimą nepasiduoti net 
tada, kai gyvenimas virsta nesibaigiančiu išbandymu – skaudžios bendraamžių patyčios, 
depresija, nesėkminga pirmoji meilė, valgymo sutrikimai – ir iš kur gi pasisemti tos 
motyvacijos, kad išmokti su visu tuo susigyventi, priimti savo trūkumus bei atrasti būdą 
jaustis gerai, nepaisant, jokių sunkumų. 

GYVENK DRĄSIAI (LIVING LARGE) 

PREMJERA  LIETUVOJE: 2025 04 11 

REŽISIERIUS: Kristina Dufkova 

VAIDMENIS ĮGARSINO: Baumila Vaidas, Dainavičius Algirdas, Damaševičius Jurgis, 
Ivanovas Ainis, Ivanovas Sergejus, Lipčienė Marta, Malinauskaitė-Rudzienė Gabrielė, 
Storpirštis Simonas, Varnelytė Neringa, Zizaitė Edita 

ŽANRAS:  animacija 

FILMO TRUKMĖ: 80 min. 

AMŽIAUS CENZAS: 

ŠALIS: Čekija, Prancūzija, Slovakija 

ANONSAS: https://youtu.be/QLI2hWtgAOo 

Bilieto kaina 5 Eur. 

Daugiau informacijos: https://www.zkc.lt/lt/ 

https://youtu.be/QLI2hWtgAOo

